(c. 1180) : parte -e mee. ib. 1, 135 (c. 1180) : totam illam meam -eriam. REG. Dunferm. 216 p. 132 (a. 1202-10) : australem partem illius -ere. *v. I. peta; petiaria.*

2. **petaria**, -e f. [*peto?*] *taxe?* : CARTUL. S. Mar. Claret. 1 p. 66 (ante 1190) : ab omnibus bannis, equitatio-nibus, -is, collectis, talletis ... penitus absolvisse.

petarium, -i n. [*cf. angl. peat*] *tourbière* : LIB. Melros. 2, 4 (XII s.) : focalia de -o ipsi saline ... sufficiencia. *v. I. peta; I. petaria; petiaria.*

10 **petasa**, -e f. [*petaso*] *jambon* : UGUTIO s.v. phacolla : phacolla, parva -a.

petasatus, -a, -um [*petasum, petasus*] *chaussé* : PS. GILB. PORR. sex princ. col. 1267^B : habitus est et corporis et eorum que circa corpus sunt applicatio, per quam hoc habere, illa vero haberi denominantur. Que quidem non ex corporis universi circumiectu, sed ex amictu solo partium dicuntur, ut bracatum et armatum esse, calceatum et -um esse.

petasiuncula, -e f. [*cf. 2. petasiunculus*] *petit jambon* : UGUTIO s.v. peto : *petaso* ... unde hec -a, diminutivum.

1. **petasiunculus**, -i m. *réipient* : UGUTIO s.v. peto : -us est vas.

2. **petasiunculus**, -i m. [*cf. petasunculus*] *petit jambon* : UGUTIO s.v. phacolla : phacolla, parva petasa, -us.

25 **petasma**, -tis n. [*πέτασμα*] 1) *aile* : ODO CLUN. occ. II 218 p. 21 : ergo heret stupidus, casso conamine fractus, / repere se per humum cernens, non scandere celum, / repere se per humum, primoque -ate nudum.

2) *voile (sens tiré du composé peripetasma)* : PETR. HELIAS summa p. 347 : peri 'circum', -a 'velum'; inde peripetasma. ib. p. 417 : peripetasma compositum est a peri ... et -a quod est 'velum'.

1. **petaso**, -nis m. *jambon* (PAPIAS* f. 173ra : -o, bafo. OSBERN. GLOC. deriv. P XVII 10 : -o, -nis id est est perna porci [*cf. UGUTIO s.v. peto*]. ib. p195 : -nes ... bacones, perne carniium. ib. p617 : phacolla, perna, -o. PETR. HELIAS summa p. 419 : -o, genus piscis fetidi [*add. v. lect. vel quod melius est perna*]) : GUBERT. Nov. vita III 7 p. 336 : quarto die, quia annonam meam et aliquos pariter -nes quos vulgo bacones vocant, diripuerat per suum incendium, perrexi ad eum [*sc. episcopum*]. CARTUL. S. Symph. Augustod. 30 p. 67 (a. 1139-80) : pro mansis ... II panes pro singulis et dimidiis sextarius et stilla -nis. WALTH. MAP nug. cur. 1, 25 p. 52 : multos fecerant in magnis porcis bacones, quos alio nomine -nes dicimus.

2. **petaso**, -nis m. [*orig. inc.*] *ceinture?* : AYNARD. gloss. p. 622 : -o, -nis est linteum quo solent mulieres retro accingi.

3. **petaso**, -nis sive **petason**, -is *genre inc. espèce de poisson* : PAPIAS* f. 173ra : -n, genus piscis. PETR. HELIAS summa p. 419 : -o, genus piscis fetidi. (*cf. MART. epigr. III 77, 6; PRISC. Inst. 6, 20 p. 212, 11*).

petasum, -i n. sive **rarius petasus**, -i m. *forme* pentasum : SUMM. Henr. II 32 (*v. lect.*). (*sens antique : chapeau*

de Mercure, modifié par interprétation fautive de MART. CAP. I 26) 1) *chaussure ailée de Mercure, messenger des dieux* (REMIG. comm. Mart. Cap. I 9, 14 p. 82, 27 : -um dicitur alatum calciamentum Mercurii, quod fingitur propter eius sideris nimiam velocitatem. SUMM. Henr. II, II 398, 76 : -um alatum calciamentum. PAPIAS* f. 173ra : -um dicitur alatum calciamentum Mercurii. OSBERN. GLOC. deriv. P XVII 12 : hoc -um, -i, id est calciamentum Mercurii. UGUTIO s.v. peto : item a peto, -um vel petasus, quoddam carciamentum (*sic*) Mercurii ad volandum; unde et dicitur -us quasi petens superiora ... vel a peto grece quod est volare) : GILB. FOL. epist. 57 (a. 1146) : ages ergo ut is cui nec Iovis cerebrum nec Maiugene -um deesse cognoscimus.

2) (*par ext., en parlant des anges, messagers de Dieu être ailé* (PAPIAS* f. 173ra : -um ... volatile quid, a peto grece quod est volo) : IOH. SCOT. homil. Ioh. IV p. 218 : spirituale ... -um, citivolum, deividum ... omnem visibilem et invisibilem creaturam superat. id. transl. Greg. imag. 1 p. 211, 47 : cantus item musicorum -um ubique circumsonant.

petasunculus, -i m. *petit jambon* (PAPIAS* f. 173ra : -us, perna lardi, id est dimidius bafonis. OSBERN. GLOC. deriv. P XVII 11 : hic -us, -i id est parva perna. ib. p195 : -i, bacones, perne carniū. ib. p617 : phacolla, perna, ... -us) : HUGO S. VICT. didasc. 2, 25 p. 42, 21 : alie [*carnes*] dicuntur succidia, lardum quoque sive taxea, perna vel -us. v. *petasiuncula*.

petasus, -i m. v. s. v. *petasum*.

petatio, -nis f. [*orig. inc.*] *forme petacio* : Cod. Bar. VIII 66, 5 (a. 1154). *maison, immeuble (?)* : Cod. Bar. VIII 64, 5 (a. 1153) : terciam pars unius -ne in loco qui dicitur Clavicella his finibus circumdatam totam -nem. ib. 64, 7 : secundus est -ne domini nostri Boarmundi ... iuxta -nem Osberni et suorum sociorum. ib. 66, 5 (a. 1154) : partem quam ego habeo in -cione sunt modo tuis sociis.

petatium, -i n. v. *pittatium*.

petatius, -i m. v. *pedazus*.

petaurum, -i n. sive **petaurus**, -i m. *jeu d'acrobatie avec des taureaux* : PAPIAS* f. 173ra : -um, genus ludi, ita enim tauri docuerant ut hominem in altitudinem proicientes non lederent. OSBERN. GLOC. deriv. P XVII 20 : hoc -um, -i id est quidam ludus. COMM. Iuven. B (B. Löfstedt, 1995) 14, 265 p. 199 : [-um] ludus est quidam, et pars composita ex peto et aura, quia in altum proiciebatur. Huiusmodi vero ludus apud Affros fiebat sepius quam alias. ... vel -um vocatur tapetum, cum quo iaciuntur homines in aura; ita enim ludebant. COMM. Iuven. Bern. (B. Löfstedt, 1995) 14, 265 p. 472 : -um est cum homines in tapetibus sursum proiciuntur; et est interpretatum 'petens auram'. Vel -um est genus ludi habitum apud Affros gratissimum; quippe tauros ita habebant doctos, ut hominem cornibus in altitudinem